
 

                   

            

        

COMUNE DI NAPOLI - BANDO DI GARA 

SEZIONE I – AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: I.1)

Servizio Tecnico Patrimonio,  Piazza Francese, 1/3 – Napoli – tel.

+39  0817957600  -  PEC:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it  ;

RUP:  Ing.  Vincenzo  Brandi.  Documentazione  di  gara  su:

https://acquisti  telematici.comune.napoli.it  ,  www.comune.napoli.it/ba

ndi.

SEZIONE  II  –  OGGETTO:  II.1.1)  Affidamento,  in  23  lotti,

dell’esecuzione dei  lavori  e dei  lavori  in  appalto integrato di  nuova

edificazione  e/o  riqualificazione  e  recupero  di  alloggi  di  edilizia

sociale,  riqualificazione  e/o  efficientamento  energetico  di  edifici

pubblici di proprietà comunale - ivi compresa la valorizzazione delle

aree  di  attrazione  culturale  del  Comune  di  Napoli,  restauro,

riqualificazione  e  valorizzazione  dei  beni  culturali  e  interventi

infrastrutturali con sistemazione aree verdi e realizzazione tram o BRT,

mediante la conclusione, per ciascun lotto, di un Accordo Quadro con

un  solo  operatore  economico.  Determinazione  Dirigenziale  n.

E1135/2022/009 del 09/11/2022 (rep. n. 808977 del 09/11/2022).

II.1.5) Il  valore complessivo dell’appalto,  comprensivo di  eventuale

ripetizione di lavori analoghi, ex art. 63 comma 5 del D.Lgs. 50/2016,

è pari a: € 465.000.000,00 oltre IVA. II.1.6) Suddivisione in lotti: sì:

Cluster Lotti CIG
Importo a base d’asta al

netto di IVA in €

Cluster 1

ERP_1
(Appalto
integrato)

9471187EC0 25.000.000,00

ERP_2 94713938C1 25.000.000,00

ERP_3
(Appalto
integrato)

94714052AA 40.000.000,00

1

mailto:tecnico.patrimonio@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/bandi
http://www.comune.napoli.it/bandi
https://acquistitelematici.comune.napoli.it/
https://acquisti/


ERP_4 94714095F6 15.000.000,00

ERP_5 94715076D5 15.000.000,00

ERP_6 947154997D 40.000.000,00

ERP_7 94715824BA 20.000.000,00

ERP_8 9471727C60 20.000.000,00

ERP_9 947181984D 15.000.000,00

Cluster 2

RIM_1 9472116D63 15.000.000,00

RIM_2 94721666A8 20.000.000,00

RIM_3 9472224685 20.000.000,00

RIM_4 94722961F1 10.000.000,00

RIM_5 94723438B8 10.000.000,00

RIM_6 947239861C 10.000.000,00

RIM_7 94724397F1 15.000.000,00

RIM_8 9472518922 20.000.000,00

RIM_9 9472586142 10.000.000,00

RIM_10 947260943C 10.000.000,00

Cluster 3

REM_1 9472659D7C 30.000.000,00

REM_2 9472811AEC 15.000.000,00

REM_3 9472850B1B 25.000.000,00

Cluster 4 INFR_1 9472894F69 40.000.000,00

II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta  economicamente  più

vantaggiosa.

SEZIONE IV – PROCEDURA: IV.1.1) Procedura aperta telematica -

IV.2.2) Scadenza presentazione offerte:  entro  e non oltre le ore

10:00  del  05/12//2022  -  IV.2.7) Apertura offerte: ore 10:30 del

05/12/2022.

2



SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI -  VI.5)  Data di  invio

alla GUUE: 14/11/2022 ID:2022-178140.

Il Responsabile dell’Area CUAG
dott.ssa Anna Aiello 

3


